
NORTE DE 

DIRECCIONAMIENTO ESTRATEGICO 

I Gobernación 
I de Norte de 

Santander 

li,,do 

11...g3/41 
INSTITUTO 

DEPARTAMENTAL 
DE SALUD 

SAW-ANDER 
Depsigniental de Salud 

Código: F-DE-PE05-01 
Versión: 04 

RESOLUCION 
_ _ _ _ 	_ 

Página 1 de 4 
_ 

RESOLUCION No. 

( 	2 8 DIC 2U18 	) 
Por la cual se Adicionan e Incorporan Recursos que la Gobernación del Departamento destinó para la 

Salud al presupuesto de Ingresos y Gastos del Instituto Departamental de Salud de Norte de Santander 
y se Reconoce la Ejecución Sin Situación de Fondos de Recursos que la Gobernación del Departamento 

destinó para la salud 

EL DIRECTOR DEL INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE SALUD DE NORTE DE SANTANDER, 

En uso de sus atribuciones legales yen especial las contenidas en la Ordenanza No. 018 de 
2003 y la Ordenanza No. 007 de 2015, y 

CONSIDERANDO 

Que, la Secretaria de Hacienda Departamental, dá respuesta al Plan de Mejoramiento suscrito con la 
Superintendencia Nacional de Salud, informando a esta Entidad los Proyectos que ejecuta 
directamente la administración Departamental en el Sector Salud, con el fin de que estos recursos sean 
incorporados por el Instituto Departamental de Salud Sin Situación de Fondos. 

Que, entre los proyectos ejecutados por el Departamento Norte de Santander, se encuentran 
Convenios para la salud, Rehabilitación al Alcance de todos. 

Que, el Instituto Departamental de Salud, para dar cumplimiento al plan de Mejoramiento suscrito con 
la Superintendencia Nacional de Salud debe adicionar y ejecutar estos recursos Sin Situación de 
Fondos, lo cual conlleva a expedir las respectivas disponibilidades presupuestales, registros 
presupuestales, definitivas, giros y demás comprobantes contables necesarios. 

Que, el presupuesto asignado para la ejecución de proyectos de salud por la Gobernación, ascienden a 
la suma de SEISCIENTOS CINCUENTA MILLONES DOS PESOS M/CTE ($650.000.002.00) M/CTE. 

Que La Gobernación de Norte de Santander ejecutó dichos recursos, de acuerdo al siguiente detalle: 

NIT BENEFICIARIO Disponibilidades Registros Concepto 

807008857-9 
E.S.E. HOSPITAL 
REGIONAL NORTE 

43,126,0500 43,126,064.00 

RECURSOS QUE LA GOBERNACIÓN DE NORTE DE 

SANTANDER EJECUTO 
SEGÚN EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE SALUD RECIBIDO 
DE GOERNACION DEL NORTE DE SANTANDER - 
SECRETARIA DE HACIENDA - AL 31 DE DICIEMBRE DE 
2018.- CONVENIO INTERADMINISTRATIVO N« 00139 DE 

2018. ADOUISISION DE UN VEHICULO EXTRAMURAL PARA 
APOYO EN EL TRSSLADO DE PERSONAL DE LA ZONA 
VEREDAL TRANSITORIA DE NORMALIZACION Y DEMAS 
ZONA RURAL DEL APEA DE INFLUENCIA DE LA E.S.E. 

HOSPITAL REGIONAL NORTE; NORTE DE SANTANDER 
INSCRITO EN EL BANCO DE PROYECTOS CODIGO SERPI No 

2018-054000-0135 

807008857-9 
ESE. HOSPITAL 
REGIONAL NORTE 

296,873,948.00 296,873,948.00 

RECURSOS QUE LA GOBERNACIÓN DE NORTE PE 

SANTANDER EJECUTO 
SEGÚN EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE SALUD RECIBIDO 
DE GOERNACION DEL NORTE DE SANTANDER - 
SECRETARIA DE HACIENDA-AL 31 DE DICIEMBRE DE 
2018.- CONVENIO INTERADMINISTRATIVO W 00162 DE 

2018. 5ORTALECIMEINTO DEL SISTEMA DE REFERENCIA 
TIBU NORTE DE SANTANDER; INSCTIRO EN EL BANCO DE 

PROYECTOS CODIGO SEPPI 2017-054000-0218 

Av. O Calle 10 Edificio Rosetal Oficina 311 Cúcuta - Norte de Santander. 
Teléfonos 5784988. Emal - director@ids.gov.co  

wwwids.qoy co. 

    

    



11P-1 
INSTITUTO 

DEPARTAMENTAL 
DE SALUD 

303TE DE SANTANDU? 

DIRECCIONAMIENTO ESTRATEGICO S7 

Gobernación 
de Norte de 
Santander 

Instrulo Departamen'al de Salud 

Código: F-DE-PE05-01 
Versión: 04 

RESOLUCION Página 2 de 4 

RESOLUCION No. 0063 
( 	28 DIC 201 ) 

Por la cual se Adicionan e Incorporan Recursos que la Gobernación del Departamento destinó para la 
Salud al Presupuesto de Ingresos y Gastos del Instituto Departamental de Salud de Norte de Santander 
y se Reconoce la Ejecución Sin Situación de Fondos de Recursos que la Gobernación del Departamento 

destinó para la salud 

NIT BENEFICIARIO Disponibilidades Registros Concepto 

807008827-8 
E.S.E HOSPITAL REGIONAL 

SUR ORIENTAL 
100,000,000.00 100,000,000.00 

RECURSOS QUE LA GOBERNACIÓN DE NORTE DE 

SANTANDER EJECUTO 
SEGÚN EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE SALUD RECIBIDO 

DE GOERNACION DEL NORTE DE SANTANDER - 
SECRETARIA DE HACIENDA - AL 31 DE DICIEMBRE DE 
2018.- CONVENIO INTERADMINISTRATIVON W 00167 DE 

2018. APOYO BIOPSICOSOCIAL PARA EL LIBRE EJERCICIO 
DE LOS DERECHOS Y DEBERES SEXUALES REPRODUCTIVOS 
EN MUJERES ADOLESCENTES Y ADULTAS JOVENES 

MIGRANTES DE VENEZUELA EN EL MUNICIPIO DE 
RAGONVALIA; INSCRITO EN EL BANCO DE PROYECTOS 

CODIGO SEPPI No 2018-054000-0187 

807002015-7 

ESE CENTRO 
REHABIUTACION 

CARDIONEUROMUSCULAR 

DE N.S. 

70,000,000.00 70,000,000.00 

RECURSOS QUE LA GOBERNACIÓN DE NORTE DE 

SANTANDER EJECUTO 
SEGÚN EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE SALUD RECIBIDO 
DE GOERNACION DEL NORTE DE SANTANDER - 
SECRETARIA DE HACIENDA - AL 31 DE DICIEMBRE DE 

2018.- CONVENIO INTERADMINISTRATIVO No. 
00156/2018 AUNAR ESFUERZOS ENRE LA ESE. CENTRO 

DE REHABILITACION CARDIONEUROMUSCULAR Y EL 
DEPARTAMENTO NORTE DE SANTANDER PARA 

CONTINUACION DEL PROGRAMA DENOMINADO 
HABILITACION DEL PROGRAMA DE ATENCION INTEGRAL; 
DE NIÑOS; NIÑAS Y ADOLESCENTE EN CONFICION DE 

DISCAPACIDAD CUCUTA NORTE DE SANTANDER CENTRO 
ORIENTE INSCRITO EN EL BANCO DE PROYECTOS CON 

CODIGO SEPPI 2018-054000-0044 

807008842-9 

E.S.E HOSPITAL REGIONAL 
NOR-OCCIDENTE DE 

ABREGO 

100,000,000.00 100,000,000.00 

RECURSOS QUE LA GOBERNACIÓN DE NORTE DE 

SANTANDER EJECUTO 
SEGÚN EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE SALUD RECIBIDO 
DE GOERNACION DEL NORTE DE SANTANDER-
SECRETARIA DE HACIENDA - AL 31 DE DICIEMBRE DE 
2018.- CONVENIO INTERADMINISTRATIVO W 00160 DE 

2018. FORTALECIMIENTO EN LA PRESTACION DE 
SERVICIOS DE SALUD DE PRIMER NIVELA LA POBLACION 

DISPERSA Y VICTIMAS DEL CONFLICTO ARMADO EN 
ZONAS DE DIFICIL ACCESO ABREGO; CONVENCION; EL 

CARMEN; TEORAMA INSCRITO EN EL BANCO DE 
PROYECTOS CODIGO SPPI 2018-054000-0181 

900000916-4 

EMPRESA SOCIAL DEL 

ESTADO JOAQUIN EMIRO 
ESCOBAR DEL MUNICIPIO 

DE HERRAN 

40,00G000.00 40,000,000.00 

RECURSOS QUE LA GOBERNACIÓN DE NORTE DE 
SANTANDER EJECUTO 
SEGÚN EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE SALUD RECIBIDO 

DE GOERNACION DEL NORTE DE SANTANDER-
SECRETARIA DE HACIENDA- AL 31 DE DICIEMBRE DE 

2018.- CONVENIO INTERADMINISTRATIVO N°  00174 DE 

2018. AUNAR ESFUERZOS ENTRE LA E.S.E JOAQUIN 
EMIR() ESCOBAR HERRAN Y EL DEPARTAMENTO NORTE 

DE SANTANDER PARA LA PRESTACION DE JORNADAS DE 

ATENCION INTEGRAL DE SALUDA LOS ADULTOS 	' 

MAYORES QUE PERMITAN IDENTIFICAR POBLACION CON 

RIESGO O PRESENCIA DE ALTERACIONES DE CARDIO 
CEREBRO-VASCULAR -METABOLICAS EN EL MPIO DE 

HERRAN NORTE DE SANTANDER 

650,000,002.00 650,000,002.00 

Av O Calle O Edificio Rosetal Oficina 311. Cúcuta - Norte de Santander 
Teléfonos 5784988. Email - director@ids.gov.co  

www.ids.gov.co.  



..; 

INSTITUTO 
DEPARTAMENTAL 

DE SALUD 
NOP TE Dt SANTANDER 

DIRECCIONAMIENTO ESTRATEGICO 

Gobernación 
de Norte de 
Santander 

Insdiuto Omartamenalde Salud 

Código: F-DE-PE05-01 
Versión: 04 RESOLUCION Página 3 de 4 

0063 RESOLUCION No. 

( 	2 8 DIC 213, ) 
Por la cual se Adicionan e Incorporan Recursos que la Gobernación del Departamento destinó para la 

Salud al Presupuesto de Ingresos y Gastos del Instituto Departamental de Salud de Norte de Santander 
y se Reconoce la Ejecución Sin Situación de Fondos de Recursos que la Gobernación del Departamento 

destinó para la salud 

Que la Junta Directiva del Instituto Departamental de Salud, en el Acuerdo No.018 del 28 de diciembre 
de 2017, en su artículo cuarto, autoriza al Director del Instituto Departamental de Salud de Norte de 
Santander para que incorpore por Resolución al Presupuesto General de Ingresos y Gastos de la 
presente vigencia los recursos que la Gobernación del Departamento destine para la salud y deban ser 
ejecutados por el Instituto. 

Que, por los conceptos expuestos, se hace necesario modificar mediante adición el Presupuesto del 
Instituto Departamental de Salud de Norte de Santander, para la actual vigencia en la suma 
SEISCIENTOS CINCUENTA MILLONES DOS PESOS M/CTE ($650.000.002.00) M/CTE. 

En mérito de lo expuesto, 
RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: Adicionar al Presupuesto de Ingresos del Instituto Departamental de Salud de 
Norte de Santander, para la actual vigencia la suma de SEISCIENTOS CINCUENTA MILLONES DOS 
PESOS M/CTE ($650.000.002.00) M/CTE. 

RUBRO NOMBRE VALOR 

1 INGRESOS DEL DEPARTAMENTO 650,000,002.00 

13 INGRESOS ENTIDADES DEL ORDEN DEPARTAMENTAL 650,000,002.00 

133 
INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE SALUD-FONDO 
DEPARTAMENTAL DE SALUD 650,000,002.00 

1332 NO TRIBUTARIOS 650,000,002.00 

1332.3 TRANSFERENCIAS DEL NIVEL DEPARTAMENTAL 650,000002.00 

1332.32 Cofinanciación Departamental 650,000,002.00 

1332 322 Aportes Departamentales Sin Situación de Fondos 650,000,002-00 

ARTÍCULO SEGUNDO: Con base en el articulo anterior, adicionar el mismo valor al Presupuesto de 
Gastos del Instituto Departamental de Salud para la actual vigencia. 

RUBRO NOMBRE VALOR 

2 EGRESOS DEL DEPARTAMENTO 650000,002.00 

25 

INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE SALUD-FONDO 
DEPARTAMENTAL DE SALUD 

650000002.00 

252 GASTOS DE INVERSIÓN 650,000,002.00 

2524 SUBCUENTA OTROS GASTOS DE SALUD 650000,002.00 

2524.10 
2.4.10 FORTALECIMIENTO DE LA AUTORIDAD SANITARIA 
PARA LA GESTIÓN DE LA SALUD 650,000,002.00 

2524.107 
Otros Proyectos de Inversión - Sin Situación de Fondos 650,000002.00 

2524.1074 Proyectos de Salud L.D - Sin Situación de Fondos 440000,002.00 

1%4.1075 

Convenios para Salud (40% del 51% Monopolio Licores) 2.4.1 al 
24.10 210.00E000.00 

Av. O Calle 10 Edificio Roseta' Oficina 311. Cúcuta - Norte de Santander. 
Teléfonos: 5784988. Ernail - director@ids.gov.co  

www.ids.gov.co. 



111'1 
INSTITUTO 

DEPARTAMENTAL 
DE SALUD 

NORTE DE SANTANDER 

DIRECCIONAMIENTO ESTRATEGICO 

Gobernacion 
de Norte de 
Santander 

' 
ligiluto DepaZaMellli de Salud 

Código: F-DE-PE05-01 
Versión: 04 RESOLUCION Página 4 de 4 

RESOLUCION No. 0 0 63  9 5 
( 	2 8 DIC 2018 ) 

Por la cual se Adicionan e Incorporan Recursos que la Gobernación del Departamento destinó para la 
Salud al Presupuesto de Ingresos y Gastos del Instituto Departamental de Salud de Norte de Santander 
y se Reconoce la Ejecución Sin Situación de Fondos de Recursos que la Gobernación del Departamento 

destinó para la salud 

ARTÍCULO TERCERO: Autorizar a las Oficinas de Presupuesto, Contabilidad y Tesoreria la ejecución 
de los mencionados recursos, expidiendo sin Situación de Fondos los respectivos Certificados de 
Disponibilidad Presupuestal, Registros Presupuestales, Definitivas, Comprobantes de Tesorería y 
Contabilidad; según informe de Ejecución recibido de la Gobernación. 

ARTÍCULO CUARTO: Con base en lo anterior ajústese el PAC (Plan Anual Mensualizado de Caja) Sin 
Situación de Fondos de acuerdo a las modificaciones de la presente resolución. 

ARTÍCULO QUINTO: La información que requieran los diferentes entes de control y vigilancia, 
relacionada con los proyectos ejecutados por el Departamento Norte de Santander, deberán solicitarla 
a la Gobernación del Departamento Norte de Santander, en virtud que dichos proyectos no fueron 
ejecutados por el Instituto Departamental de Salud de Norte de Santander, 

ARTÍCULO SEXTO: La presente resolución rige a partir de la fecha 

COMUNIQUESE Y CÚMPLASE 

Expedida en San José de Cúcuta, 2a DIC 2018_ 

  

CHERRY GREGORII SUAREZ YAÑEZ 
DIRECT R (E) • 

Y'  Elaboró 	jara Praia - PU guayo Oficina Presupueslo 
Proyecia DOnS Ottcz Morales — P U Coordinadora Oldana de Presupues 
Revise' Carmen Elena Sepúlveda Ayala — PE Coordinadora Recursos Financiero 

    

Av. O Calle 10 Edificio Roseta' Oficina 311. Cúcuta - Norte de Santander. 
Teléfonos: 5784988. Email - director@ids.gov.co  

www.ids.gov.co.  

 

    

    



§ 
1 

e 
k 
k a 

§ 
k I 

§ i 

; 
1 

8 

1 
1 
w 

8 
I 
g 1 

8 
1 
g 

1 
1 
1 

! 

a e e 
§ 
§ 

a 

,,, 

a 

1 

e 
k 
k 

1 
k 
§ 
1 

9 

1 

a 
; 

g 

e 
1; 
R 1 

1 
§ 8 

e 
1 S 

. 1 
1 1 

R
E

N
E

IC
IR

R
IO

 

E
U

 E
 1

10
5E

IT
A

L
 R

E
G

L
O

N
A

L
 N

O
IT

E
 

1 

í 

E
SE

 H
O

SP
IT

A
L

 R
E

G
IO

N
A

L
 S

C
II

 O
R

IE
N

T
A

L
 

E
S

E
 (E

N
E

R
O

 E
lt

ru
pi

ti
T

E
CI

O
N

 

C
A

R
D

IO
E

IE
U

R
C

M
U

SC
U

L
A

p 
D

E
 n

i S
 

1 

1 

§ 

E
M

PR
ES

A
5

0
0

A
L

 D
E

L
 ES

C
U

D
O

 J
O

A
O

U
I 

(
M

IR
O

 E
S

C
O

M
E

 D
ES

  M
U

N
IC

IP
IO

 T
E

 E
N

E
A

S 

O
B

JE
T

O
 

R
E

C
U

R
S

O
S

 Q
U

E
 U

 G
O

B
E

R
N

A
C

IÓ
N

 D
E

 N
O

R
T

E
 D

E
 S

A
N

T
U

JO
E 

R 
M

a
rr

e
 

SE
O

Ü
IE

 D
E

C
U

a
C

ie
l D

E
 PR

O
Y
E

C
T

O
S

 Y
A

 U
p  

C
E

D
E

D
° 

D
E

 

G
O

fl
N

  A
C

TO
S  

D
E

I N
O

R
TE

  0
€
  S

A
N

E
A

R
 T
E

R
 - 	

-
 

SE
C

R
IT

A
E

IA
 D

E
 H

A
C

IE
N

D
A

 -
 A

L
 3
D

 D
E

 D
IO

E
M

E
E
E

 D
E

 1
0

1 5.
.  

C
D

I V
E

N
ID

 IN
T

E
R

A
T

M
IN

I5
T

R
A

TS
V

O
 M

•  
C

1
3
9
 D

E
 3

0'
  E

 

A
T

O
U

IT
IS

IO
SR

 D
E

 U
N

 V
E

S  
IC

T
R

O
 E

S
T

E
A

M
U

R
A

L
 P

A
R

A
 A

P
O

Y
O

 E
N

 

D
E

  N
O

R
M

M
IZ

A
C

IO
N

 Y
 D

E
M

/3
 Z

O
N

A
 R

U
R

A
L

 D
E

L
 &
R

E
*
 D

E
 

lA
 E
L

U
E

N
O

A
 D

E
 IR

  E
.3

 E
.  H

O
T

PI
t
3
 EE

O
JO

P3
A

L
 N

O
R

T
E

.  N
O

R
T

E
 

C
0
0
0
0
 SE

M
"  
s
  2

0
1
8

.5
40

00
U

11
35

 

R
E

M
IS

O
S

 C
C

( t
A

 D
O

R
E 

R
N

A
C

IÓ
II

 D
E

 N
O

R
T

E
 D

E
 S

U
IT

A
N

D
el

 
E

JE
C

U
T

O
 

SE
G

Ú
N

 E
JE

C
U

C
IÓ

N
 D

E
 E

R
O

V
E

C
0
5
 D
É

 S
A

L
U

D
 FI

C
O

C
ID

O
  D

E
 

D
O

€R
M

A
O

 0
1
3
 D

E
L

 ER
D

IT
E

 D
E

 TA
N

T
E

E
 O

C
R

- 

SE
C

R
E

T
A

R
IA

 D
E

 H
A

O
E

N
O

A
 .

 A
L

 3
1

0€
 C

lO
E

 M
E

R
E  

D
E

 S
O

I S
  

FO
R

T
M

E
O

M
U

N
T

O
 D

E
L

 S
IS

T
E

M
A

 D
E

 R
E

FE
R

E
N

C
IA

 T
IB

IE
 N

O
R

T
E

 
D

E
 SE

U
TA

P•
D

E
IE

  I
N

S
ET

R
O

 E
N

 E
L

 R
A

U
C

O
 D

E
 P

R
O

T
E

C
T

O
R

 
C

0
01

4
0

 SE
 I

II
 2

01
7-
0
5
~

0
2
1
1
 
 

R
E

C
U

R
S

O
S

 D
IJ

E
 U

 D
O

R
E 

R
N

A
O

Ó
S

( D
E

 N
O

R
TE

  D
E

 S
A

S
 T
A

N
T

E
E 

E
JE

C
U

T
O

 

G
O

R
I  

T•
A
C

I
3
 D

E
I N

O
R

TE
  D

E
  C

A
N

T
E

E
 T
E

R
- 

E
C

C
E

E
T

A
E

IA
 D

E
 H

A
C

IE
N

D
A

. A
L

 S
I
 0
€
 D

IC
E

 M
E

R
E  

D
E

 tT
lR

 

C
O

N
d

E
S

 ID
 IN

T
E

R
A

D
M

JN
IS

T
R

R
TI

V
Q

M
 U•

  C
o
]  E

l T
E

 3
T

3
 E
 A

PO
V

O
 

R
ID

•S
IC

O
TO

C
M

L
  P

A
R

A
 E

L
 lI

B
R

E 
EJ

ER
C

ID
O

 D
E

 L
O

S
 tC

R
E

O
O

S
 

A
D

O
L

E
SC

E
N

T
E

S 
y 

A
C

4I
JA

5 
JO

V
E

N
E

S 
M

U
R

M
U

JE
E

 D
E

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 U
U

 E
 u
;
  C

O
S

E
  R

uA
O

O
P

• D
E  

N
O

R
TE

  D
E

 TR
A

E T
A

N
T

E
E

 
E

JE
C

U
T

O
 

SE
G

Ú
N

 E
JE

C
U

C
IÓ

N
 D

E
 E

R
O

JEC
R

O
S

IX
 SA

LU
D

 R
E

O
S

=
  C

E
 

D
O

E
E

N
A

C
II

W
R

 D
EL

  N
O

R
T

E
  C

C
 S

A
N

T
E

E
C

ER
 

SE
C

R
E

T
A

R
IA

 T
E

 H
A

O
E

N
O

A
  A

L
 I
I
 D

E
 (U

O
E

M
R

R
E

 D
E

 b
i
t
 

E
SE

E
IE

 R
E

O
S

 E
N

E
S

 1_E
 E

A
 E

.  C
E

N
T

R
O

 0
€

 ER
IE

 h
IL

l T
A

CI
O

N
 

C
A

R
D

IO
N

E
U

R
O

FA
U

SC
U

L
A

R
 T

E
L

 D
E  

EA
R

TE
M

E
N

T
O

 N
O

R
T

E
 D

E
 

SA
N

 TA
N

O
E
R

 R
A

R
A

  C
O

N
T

IM
U

K
10

11
 D

E
S 

PR
O

G
R

A
M

A
 

D
E

N
O

M
IN

A
D

O
 M

ei
 L

IT
A

C
IC

U
I C

II
 PR

O
G

R
A

L
IA

 D
E

 A
TE

rJ
e
ci

x
  

M
IG

U
E

L
  C

E
 N

IÑ
O

S
 R

IC
E

S
 E 

JE
C

U
E

E
SC

E
N

TE
  E

N
  C

O
N

EI
C

IO
N

 D
E

 

13
1S

CA
P

A
C

I D
A

D
 C

U
C

u
T

E
 M

O
R  

TE
  D

E
  l

e
a

l-A
N

D
E

E
 C

E
N

T
R

O
 

O
RI

E
N

TE
  I

N
SC

R
IT

O
  E

N
 E

L
 M

U
T

O
 O

E
 E

R
O

V
E

C
E

O
S 

C
O

X
 C

O
W

C
O

 

g
ri

n
 2

0
1
6
0
5
4
0
5
1
0
D

4
1
 

R
E

C
U

R
SO

S 
O

JE
E

 U
 G

O
C

E
 R

N
A

C
iá

ll
 D

E
 N

O
R

T
E

 D
E

 T
A

N
 TA

N
C

E
R 

E
JE

C
U

T
O

 

SE
G

U
R

 E
JE

C
U

C
IÓ

N
 D

E
 PR

O
V

EC
E

O
S

 C
E

 I
EL

U
O

R
E

C
le

it
e
 D

E 

G
O

E
R

N
A

C
IO
R

 D
E

I  
N

O
R

T
E

 D
E

 S
A

N
E

A
R

 C
EE

 

SE
C

R
E

T
A

S
T

E
 D

E
 H

A
O

E
N

D
A

 .
 A

L
 S

I
 0
€
 D

IC
E

 M
IR

E
 D

E
 tO

lE
 

FO
R

T
A

L
E

C
IM

IE
N

T
O

 E
M

 L
A

 E
R

E
S

IJ
ID

O
N

 C
E

 SE
E

E
IC

E
O

S
C

E
 SA

L
U

D
 

D
E

 P
R

IM
E

R
 N

IV
E

L
 A

JA
 PO

C
L
A

0
0

rv
 D

IS
PE

R
S

A
 T

 n
C

II
M

IE
 D

E
I 

C
O

M
FU

C
T

 O
 A

R
M

A
D

O
 E

N
  Z

O
N

A
S

 D
E

 N
U

M
 A

C
a
s
o

 A
M

E
L

O
,  

C
O

R
IS

O
O

R
,  T

E
 C

A
R

M
E

N
.  T

E
O

EA
SE

E  
IN

SC
R

IT
O

  E
N

 EL
 

D
E

 PR
O

Y
E

CT
O
R

 C
T

IO
IG

O
 D

P
I 2

0
1
5
35

5 	
TI

R
O

 

R
E

C
U

R
SO

S  
Q

U
E

  U
 G

O
C

E
 M

A
C

IC
E

' D
E

 N
O

R
T

E
 D

E
 S

A
N

T
A

N
D

E
R

 

E
JE

C
U

T
O

 

SU
D

O
IE

 EJ
EC

U
C

D
U

ll
 D

E
 FR

O
V

E
C

T
O

S
 C

E
 SA

LV
O

 2
E

0
E

1
0
0
 D

E
 

G
0

E
E

5
A

C
l3

 D
E

L
  N

O
R

TE
  D

E
 S

A
N

T
E

N
T

E
E

 

SE
CR

E
T

A
R

IA
 D

E
 H

A
C

IE
N

D
A

.  A
S

 U
I D

E
 D

IO
 E
M

E
R

E
 D

E
 Z

D
IS

 -
 

C
O

M
IS

E
 lo

 IN
T

E
R

A
D

JR
N

1T
T

R
A

T
IV

O
 N
•
 P
S

I
S

  D
E

 b
i

T
 A

U
N

A
R 

E
SF

U
E

R
Z

O
S

 E
N

T
R

E
 L

E
 E

S
E

 J
P

•a
u

rr
e E

M
IR

O
  E

SC
O

B
A

R
 M

E
R

C
A

N
 

T
E

L
 C

O
A

R
TA

M
E

N
TÉ

>  
M

O
C

E
E

 D
E

 S
A

N
T

A
N

D
E

R
 P

A
SA

 L
O

 

ri
lE

ST
A

C
IO

N
 D

E
 J

O
R

N
A

D
A

S 
D

É
 M

E
N

CL
O

N
 1

 IR
TE

G
R

A
L  

C
E

 SA
L

U
D

 

A
 LO

S 
A

D
U

LT
O

S
 M

A
Y

O
R

E
S  

O
V

E  
P

E
R

M
IT

A
N

 I
C

E
N

M
IC

A
R

 
PO

B
L

A
D

O
R

 C
O

N
 E

l 5
5
G

O
 O

 PR
E

SE
N

C
IA

 D
E

 A
L

T
E

R
A

C
IO

N
E

S 
EJ

E 

C
A

E
D

IO
 C

IR
E

R
R

O
-V

A
SC

U
L

A
E

 .M
E

rA
S

CR
X

A
A

  E
N

 E
L

 R
IP

IO
 D

E 

II
E

R
W

I 
N

O
R

T
E

 D
E

 SA
N

T
A

N
D

E
R

 

1 1 

1 e 
. 

1 
. . . 

1 

1 . . . . 

. 

. 

. 

. 

11 
 1

uá 2 

a 
. 

11  I 
! ! 

a 

3 
R S 2 n 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005

